centos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). 3 – Isso posto, julgo
procedente o pedido formulado por PAULO EVERALDO DUDA FERREIRA em face da TOKIO MARINE
BRASIL SEGURADORA S.A, para condenar a vencida ao pagamento da diferença do seguro DPVAT na
ordem de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), corrigida
monetariamente desde o a data do acidente, bem como juros moratórios legais a partir da citação, além
das custas processuais e honorários advocatícios da parte contrária arbitrados em 15% (quinze por
cento) sobre o valor da condenação, tudo apurado na forma dos arts.